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Kære Søs Prehn 
 
På vegne af Børne- og Ungdomsudvalget vil jeg gerne takke for din 
henvendelse af 12. marts 2017, hvor du beskriver dine bekymringer 
for en effektivisering af integrationsvejlederfunktionen og hvilken 
effekt det vil have for Guldberg Skole. 
 
Jeg vil gerne starte med at understrege, at jeg fuldt ud forstår din 
bekymring for, hvad der skal ske, hvis integrationsvejlederfunktionen 
reduceres eller bortfalder. Som du selv beskriver, er opgaverne, som 
din kollega Mayssa udfører, vigtige. Og opgaven er stadig stor - 
uanset hvad der besluttes til 2. behandlingen d. 26. april 2017.  
 
Netop fordi opgaven fortsat er vigtig, arbejder Børne- og 
Ungdomsforvaltningen med at integrere børnene gennem en længere, 
strategisk kapacitetsopbygning på skolerne med fokus på sprogindsats, 
synlig lærling, undervisningsdifferentiering, dansk som andetsprog 
(DSA), sprog i fagene samt klasserumsledelse og teamsamarbejde. 
Kapacitetsopbygningen på skolerne vil formentlig komme alle børn til 
gavn, men det vil være særligt godt for de tosprogede elever. Skolens 
ressourcecenter vil være omdrejningspunktet og rummer allerede i dag 
bl.a. en inklusionspædagog og vejleder med særlige DSA-
kompetencer, som har en særlig opgave ift. til de tosprogede elever.  
 
Effektiviseringskrav 

Kommuneaftalen (Københavns Kommunes aftale med regeringen) 
medfører, at København ikke må bruge flere midler i kommunen end 
tidligere budgetår. Da antallet af borgere i København vokser, betyder 
det, at kommunen selv skal finansiere serviceudgifter til det stigende 
antal af børn og unge samt ældre.  
 

Effektiviseringsbehovet i Børne- og Ungdomsforvaltningen er stort, 
og det er et behov, der ikke forsvinder. BUF skal effektivisere for 
cirka 160 mio. kroner hvert år i perioden 2018-2021. Det store beløb 
gør, at der skal træffes svære beslutninger om effektiviseringer blandt 
forvaltningens services og opgaver, og på baggrund den store 
effektiviseringsopgave, vi står overfor, har Københavnermodellen 
været et af de forslag til effektivisering, som blev besluttet ved sidste 
års budget. 
 
Hvorvidt det bliver den samlede Københavnermodel, som 
effektiviseres - herunder midlerne til integrationsvejledere, ved vi 
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først efter 2. behandlingen d. 26. april 2017. Hvis dette bliver 
tilfældet, vil der skulle træffes afgørelse om, hvordan opgaverne på 
bl.a. Guldberg Skole kan løses fremadrettet.  
 
Tak, fordi du gav dig tid til at skrive til mig og resten af Børne- og 
Ungdomsudvalget. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 


